
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_1_02 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  1. Osobní a rodinné finance 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  30. 10. 2013 

anotace 
Hospodaření s měsíčním rozpočtem – žáci si sami vypočítají na základě zadání, jak rozdělit mzdu. Na konci 

prezentace si pověří znalosti testem. 

metodická poznámka 
 Komentovaná prezentace. Źákům buď snímek 4 nakopírujte a poté jim nechte na tabuli snímek 3, nebo 

vyplňte tabulku s nimi. Ověřovací test lze vyplnit na moodlu nebo se žáky ze snímků. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 
  



OSOBNÍ/RODINNÉ FINANCE 

Materiál č. 1_02 

Hospodaření s měsíčním 

rozpočtem 



Úloha 
• Představte si, že platíte tyto měsíční výdaje: 

– nájemné Kč 6 200,-,  

– za služby (voda, elektřina, internet,...) Kč 2 400,- 

– jednou týdně děláte velký nákup jídla Kč 1 300,- 

– jízné MHD Kč 450,-.  

• Vaše čistá mzda je Kč 16 800,-. 

• Kamarádovi dlužíte Kč 1 500,-, které jste si půjčili na 
nový tablet.  

• Maminka bude mít narozeniny, chcete jí koupit dárek za 
Kč 1 000,-.  

• Chtěli byste chodit na kurz španělštiny za Kč 2 000,-.  

• Měli byste začít spořit, to znamená odkládat Kč 1 500,- 
na stavební spoření, abyste nemuseli bydlet v 
podnájemním bytě.  



Výdaje 

 Doplňte tabulku: 

 

 Nutné výdaje Další výdaje 

- 

- 

- 

- 

Celkem: 

- 

- 

- 

- 

Celkem: 



Řešení: 

Nutné výdaje Další výdaje 

- nájem     6 200 

- služby    2 400 

- jídlo     5 200 

- MHD         450    

- dluh     1 500 

- dárek    1 000 

- kurz     2 000 

- spoření  1 500  

Celkem:    14 200 Celkem:    6 000 

Vaše mzda je Kč 16 800,-  

Po zaplacení nutných výdajů, máte k 

dispozici Kč 2 600,- (16 800 – 14 200)  



Určete priority 

Po zaplacení nutných výdajů, máte k dispozici Kč 
2 600,- 

Další výdaje máte celkem za Kč 6 000,- 

Musíte se rozhodnout, co je pro vás důležitější.  

Sestavte pořadí důležitosti: 

– dluh kamarádovi 1 500,- 

– dárek mamince 1 000,- 

– kurz španělštiny 2 000,- 

– spoření na bydlení 1 500,- 



ověřovací test 

test vyplňujte zde: 

http://moodle.ssfdr.cz/mod/quiz/view.php?id=1645 

Buď jako účastník kurzu nebo jako host 

jméno: host 

heslo: ****** 

 

 

http://moodle.ssfdr.cz/mod/quiz/view.php?id=1645


Vyhodnocení testu dostanete od administrátora kurzu. 

 

 

ověřovací test 


